Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00535/2015 do Vereador Arselino Tatto (PT)
"Obriga a disponibilização de acesso gratuito à internet por sistema Wi-Fi nos ônibus-

biblioteca, instituídos pela Lei nº 11.080/1991.

A Câmara Municipal de São Paulo decreta:

Art. 1º Os ônibus-biblioteca, instituídos pela Lei nº 11.080/1991, deverão disponibilizar
acesso gratuito à internet por sistema Wi-Fi, no curso de suas atividades e roteiros.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Sala das Sessões, 29 de setembro de 2015. Às Comissões competentes."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 07/10/2015, p. 369

Para informações sobre este projeto, visite o site www.camara.sp.gov.br.

http://www.camara.sp.gov.br/